Prefeitura Municipal de Fronteira – Minas Gerais – CNPJ 18.449.140/0001-07
Av. Minas Gerais, nº 110 – CEP 38230-000 – Fone: (34) 3428-2206 – (34) 3428-2429

EDITAL DE RETIFICAÇÃO E REMANEJAMENTO AO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2023

DEMAIS AREAS – 22/12/2023

A Comissão Especial de Seleção da Lei Paulo Gustavo do Município de

Fronteira/MG, no uso de suas atribuições que são inerentes, RETIFICA o

Edital de Chamamento Público acima epigrafado, conforme segue abaixo:

Onde se lê na tabela:

“3. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES

(linha 1, coluna 6)

VALOR MÁXIMO POR PROJETO”

Leia-se:

“3. DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES

(linha 1, coluna 6)

VALOR MÍNIMO POR PROJETO”

Ato continuo, em cumprimento ao ITEM 14 do edital epígrafado

“REMANEJAMENTO DOS RECURSOS”, a Comissão Especial de Seleção

da Lei Paulo Gustavo do Município de Fronteira/MG, resolveu remanajar nos

termos da Lei para promover a melhor e mais eficiente distribuição de

recursos a um dos setores mais afetos pela pandêmia do covid-19, qual seja, os

agentes promotores da cultura, da seguinte forma:

ANEXO I

Prefeitura Municipal de Fronteira – Minas Gerais – CNPJ 18.449.140/0001-07
Av. Minas Gerais, nº 110 – CEP 38230-000 – Fone: (34) 3428-2206 – (34) 3428-2429

DETALHAMENTO DO OBJETO E FINANCIMAENTO

CATEGORIAS DE APOIO

[...]

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS

DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS E VALORES

CATEGORIAS QUANTIDADE

DE VAGAS

QUANTIDADE

DE

INSCRITOS

VALOR

MÍNIMO

POR

PROJETO

Música 17 14 R$

1.571,43

Cultura Popular e

Manifestações

Tradicionais - Capoeira

1

1

R$

5.571,43

Leitura, escrita e

oralidade

2 1 R$

3.571,43

Economia Criativa:

(Artesanato, moda e

culinária)

16

11

R$

1.571,43

Formação/capacitação

em Arte Clássica

1 1 R$

7.595,33

A Comissão Especial de Seleção da Lei Paulo Gustavo do Município de

Fronteira/MG, destaca que nas categorias de artes visuas e Podcast – no

Prefeitura Municipal de Fronteira – Minas Gerais – CNPJ 18.449.140/0001-07
Av. Minas Gerais, nº 110 – CEP 38230-000 – Fone: (34) 3428-2206 – (34) 3428-2429

mínimo cinco epísodios, não houveram inscrições, razão pela qual

possibilitou-se o remanejamento de recursos as outras categorias,

individualmmente beneficiadas.

Fronteira/MG, 22 de dezembro de 2023.

HELENO LIMA MEDEIROS JÚNIOR
(MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO)

KELSEY LEITE CORREA
(MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO)

RICARDO BOTELHO FONSECA                                              LUÍS SÉRGIO PARADA SOBRINHO
(MEMBRO DA COMISSÃO DE SELEÇÃO)                                                             (COORDENADOR DA COMISSÃO DE SELEÇÃO)